Secretaria de Estado da Administração e da Previdência
Departamento de Recursos Humanos - DRH

COMUNICADO Nº 15/2017 – SEAP/DRH

Curitiba, 21 de março de 2017.

Assunto: Manual META4 - Alterações cadastro funcional - eSocial

Prezados,

Comunicamos  que  foram  introduzidas  alterações  nas  rotinas  de  cadastro
funcional  do  sistema RH-PARANÁ/META4,  atendendo  a  demandas  relativas  a
implementação do projeto eSocial no Governo do Estado do Paraná.

Encaminhamos o manual anexo, contendo o detalhamento destas alterações para
conhecimento e leitura analítica do sistema, frente as modificações incorporadas,
bem como adotar o manual como instrumento de consulta prática.

Solicitamos as chefias das Unidades de Recursos Humanos que repliquem este
comunicado a todas as suas unidades.

Atenciosamente,

Luiz Gustavo Sulek Castilho
Diretor de Recursos Humanos

Rua Jacy Loureiro de Campos S/N – Palácio das Araucárias – Centro Cívico -  80.530-140  - Curitiba – Paraná